
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  62   del       04.02.2019. 
 

OGGETTO:  Avviso pubblico per la riapertura dei termini per la formazione e la gestione 

dell’elenco operatori economici per l’affidamento di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 

36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i  - Approvazione avviso e modulo domanda di iscrizione. 

  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno quattro (04) del mese di febbraio (02) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- con Delibera Commissariale n. 284 del 20.12.2017 è stato disposto di procedere alla 

pubblicazione di un avviso pubblico per la formazione e la gestione dell’elenco di operatori 

economici da invitare al fine dell’affidamento di lavori di lavori, servizi e forniture, ai sensi 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- con Delibera Commissariale n. 224 del 28.06.2018 è stato approvato l’elenco degli 

operatori economici da utilizzare nell’anno 2018 per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia tenendo conto di tutte le domande pervenute entro il termine del 

30.01.2018 indicato nell’avviso; 

- come stabilito nel succitato avviso all’art. 6 – “Durata e modalità di aggiornamento 

dell’albo”, per i soggetti non inclusi ma interessati all’iscrizione che hanno presentato 

domanda successivamente al 30.01.2018 ed entro la data del 31.12.2018 l’inserimento 

decorrerà per l’anno 2019; 

- nel periodo sopra indicato intercorrente tra il 30.01.2018 ed il 31.12.2018 è 

pervenuto un numero esiguo di domande di iscrizione da non consentire un serio e 

trasparente rispetto del criterio di rotazione degli inviti;   



considerato che:  

-le finalità che si intendono perseguire con l’istituzione dell’elenco operatori 

economici per l’affidamento di lavori di lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del D. 

Lgs. 50/2016 e s.m.i. sono la trasparenza, la parità di trattamento e l’efficienza ed efficacia 

dell’azione amministrativa; 

ravvisata la necessità, in considerazione dell’esiguo numero di istanze pervenute 

rispetto alle aspettative dell’Amministrazione, di riaprire i termini per la presentazione delle 

domande di iscrizione nell’elenco degli operatori economici per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture sotto soglia; 

Visto l’avviso pubblico, nonché il modulo domanda di iscrizione, per la riapertura dei 

termini per la formazione e la gestione dell’elenco operatori economici per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. relativo ai contratti 

sotto soglia da utilizzarsi per l’anno 2019 predisposto dal Responsabile del Procedimento, 

dott.ssa Angela Berarducci; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare, per le motivazioni riportate in premessa, la  riapertura dei termini per la 

presentazione delle domande di iscrizione nell’elenco degli operatori economici per 

l’affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i. facendo ricorso all’avviso pubblico come da schema predisposto dal 

Responsabile del Procedimento che si allega al presente atto; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       11,00             del giorno                04.02.2019                alle ore      13,00   

del giorno 05.02.2019  

Chieti, lì 05.02.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


